• ex parte •

ex parte inferiori in firmitate peccandi. Hoc ex carne / quia in claua anime deiciuntur. Apostatae angeli ideo ueritas non habent / quia carnaliter fragilibus / nulla in firmitate grauari sunt ut peccarent. Homines autem post peccatum idcirco reuertuntur ad ueritatem / pro quod ex lutea materia pudus traxerunt in firmitate. Ideoque pro firma carnis condicione dicitur patet homini ad salutem. Sic psalmus dicit. In sepe sit figmentum nostrum. Memoro domine quod terra sumus. Et iterum. Memorare in quod que sit materia tua. Postquam inquit ueni ut nunciarem tibi. Et princeps regni presertim istat in .21. diebus. Et pro alia non est qui me ad uiuet. In michael princeps uir. Et omnes homines angelos habere probatur / loquente domino in euangelio. Angeli eorum semper uident faciem patris etc. Unde et petrus in actibus apostolorum cum presertim ianuam dixerunt in tuus apostoli. Forsitan angelus eius est. Si uero angeli conuentur / et uidentur cur petrus apostolus dicit in quibus desiderant angeli conspiciere. Iterum si cum conuentur / nec uidentur quomodo uix simas omni. Angeli eorum semper uidentur etc. Sed bene utrumque est. Nam uenititer edimur quod omni angeli / et uidentur / et uidere desiderant. et habet et habere festinant. et amat et amare nituntur. Si eis sic uidere desiderant / ut effectu desiderii. non proficiantur desiderium hoc necessitate habent. Necessitas ista penam est. Et bene angelus omnis pena longe est / quia nunquam similis pena / et beatitudo genuit. Rursus si eos dicimus dei uisionem facere / facietas fastidius habere solet. Et simus illos

dei uisioē / quā desiderat fastidire nō posse. ⁊
Quo ē est n̄ ut mirō mō ut q̄z edam? qz q̄ desi-
derat. faciant. s; desiderat sine labore / ⁊ faciat
sine fastidio. Ne eū sit ī desiderio necessitas
desiderantes faciant. Et iterū ne sit ī sacietate
fastidū faciat desiderat. Vident q̄ angeli facie
patris p̄ sacietatē. ⁊ qz sacietas ista fasti-
nescit angeli desiderat in eo p̄spicere semp. ⁊
Vbi aiq; ī scripturis sc̄tis p̄ deo angelus p̄ditur
nō pat̄ nō sp̄s sc̄tus / s; p̄o ī carnatiōis dispē-
satiōe solus fillius ītellegit. Ante dominicā ī car-
natiōis ad uentū discordia ī ter angelos ⁊ hōi-
es fuit. Eo q̄pp̄ nato clamaueūt angeli. In
tera pax hōimib; bone uolūptatis. Per ī carna-
tiōē q̄ xp̄i / nō p̄ solū dō redalliatus ē hō. Vēūz
eccl̄az pax ī ter hōies / ⁊ angelos īformata ē.
Discordia q̄ an̄ ad uētū xp̄i hōimūz ⁊ angeloz
fuisse / p̄ id maxīe aḡscitur qd̄ salutatī ī uet̄i
testam̄to ab hōimib; angeli despiciūt / se saluta-
ri ab eis. qd̄ ī nouo testam̄to a johāne factū
nō solū reuerenter angel̄ suscipit uerū eccl̄az
ne faciat ī te dīc. Ob hoc q̄ hō ī ueteri testa-
m̄to despiciat. n̄ se salutatūz ab angello / eo qd̄
hō nūdūz transisset ī dīm. Suscipit aut̄ hō
ad d̄o. ⁊ reuerē salutat̄ ab angelo. Nam et ma-
riaz / āgel̄ gabriel legitur salutasse. Et johāi
angelūz salutatī ab eodez angello dīc. Vide
ne feceris cōfusus eū tuus suz / ⁊ frat̄ū tuoz
p̄ qd̄ agnoscat̄ p̄ ī carnatiōēz dominicam

pace hominibus fuisse. et angelus redit. **De hoie .ii.**

Omnia que sub celo sunt pro hominem facta sunt /
 homo autem pro semetipso. Unde et omnia per figu-
 ra ad eius similitudinem referuntur. Cetera ob homi-
 ni omnia naturalia esse cum omnibus que consistunt. Et in homine omnia
 continentur / atque in eo omnis rex natura consistere. Uni-
 versitati creature / homo magna quodam portio est. Ta-
 nto que gradum esse ceteris excellentior / quanto di-
 vine et imagini vicinior. Quatuor ceteris ca-
 turis preestit homo dignitate dicitur / ex ipsa reve-
 rencia dicitur creatiois. vix omnia dixit deus fiat / et facta
 sunt. Creatura vero hominum quodam eterni consilii delib-
 eratione voluerit dicens. Faciamus homines ad yma-
 gines / et similitudinem nostram. Quia boni sumus
 naturaliter conditi deus quodam modo merito / contra naturam
 mali sumus effecti. Sic presumpsit deus homines pecc-
 aturus / ita et presumpsit quod illis per suam gratiam rep-
 aret / quod suo arbitrio deprece potuisset. Digni-
 taliter adam et eua / simul creati sunt. Specialiter
 vero postea mulier de latere viri formata est.
 Pariter et conditi sunt utque rationis ordine. non
 temporis quantitate. Vir ad ymaginem dei factus
 est. mulier ad ymaginem viri formata est. Unde
 et illa lege nature subiecta est illi. Inter virum pro
 semetipsum factus est. mulier vero ob adiutorium viri
 creata est. Homo pro peccato tuo traditus est
 diabolo. Tera maducab. Vni et perfecta ait
 spiritus pulvis panis eius. Serpens eius diabolus.
 Pulvis in py. Et ipsi sunt ceteri diaboli. Quia

pro sua uoluptate ad una colabimur. recte ad
bonum agendum cum labore consistimus. Quod non ita esset
si delectatio flagitiorum primorum hominum non per sua
fisset. quibus ad bonum uiuendum tantum uelle suffice-
ret. et sine difficultate statim accessio obtemperaret.
Diuisio et pugna ut sit in hominis animo pena pec-
cati est. ex primo homine in omnes homines propagata
ut qui noluit cum deo esse unitus esset in semet-
ipso diuisus. Et qui in panem domino noluit esse
subiectus fieret sibi metipsum rebellis atque contra-
rius. Vnde non potest subiugari nisi prius deo non fue-
rit subiugatus. Sibi quod fuerit nobiles nolens. quod
deo noluit uolens. Quam uarie per diuisa hu-
manam defluxerunt. genitumque se ab uno stabili semperque
manente diuinitatis saluitate subtrahunt. Nam dum
opus quodlibet appetit. quod ut sibi iam reges missi
infigant dum ei non sufficiat in reuolue ad alias. atque
alias actiones transit. Dumque per diuisa regem soli-
dam quod in uent. In labore missi et uarietate
uiuunt. et uacuis aere manent. Quam uis
eadem mutabilitas. non sit homini generata. Sed
per merito sine peruicaciorum. illi accessit. Jam
tamen naturalis facta est. quod originaliter a primo ho-
mine. sic et mors in omnes homines transit. --

De anima ceteris que sensibus. c. 12.

Antea corporis anima. Vita anime deus est. Et si-
cut corpus quod ex humo factum est in terra
homo est. In habitando autem in corpore anima. ex
ipsa participatione carnis hominis nomen accepit

Nulla aut maior iniquitas quam non in deo. sed in
se uelle que propria gloriari. Angeli ubi di cognos-
cunt omnia ante quam in re fiant. Et que apud homines ad-
uocata futura sunt angeli iam reuelate deo nouerunt.
Deuocatores angeli etiam sanctitate amissa
non tamen amiserunt uiuacem naturam angelice sensum.
Tripla est enim mensura presencie acumen uiget. scilicet
te nature. Experiencia temporum. Reuelatio superiorum
potestatis. Quocumque de quoque flagello huic mensura
trahitur. ad ministerium uindictae apostate angeli
mictantur. quod tamen diuina potestate coercetur. ne tamen
noceat. quam maliciose contendunt. Boni autem
angeli ad ministerium salutis huius deputati sunt
ut curas ad ministrarent mundi. et regant omnia insu-
di. testate apostolo. Nonne omnes inquit sunt ad mini-
stratorum spiritus. in ministerium missi propter eos qui heredi-
tatem capiunt salutis. Angeli corpora in quibus hominibus
apparet de somno aere sumunt. Solidam que specie
excelsi elemento inuenit. quod propter que humanis obtutibus
manifestus demonstrat. Singule gentes proprios
angulos habere eduntur. quod ostenditur testimonio
angelus danieli loquens

Admirabilis est anima
non localiter. sed temporaliter suis affectionibus. Corpus
autem loco et tempore mutabile. quod et tempore muta-
tur. et uariatur loco. Quod est ad corpus muta-
tio locorum. hoc est ad animam mutabilitas cogita-
tionum. que uarietas malle mutationis. tunc in
inhesit. quoniam ab ethorum contemplatione. primus homo

recedens i illo stat noluit a quo malle iecit. Et
iusta dapnatioez i constas p iruz capt' uarie
tatez deflux. Multu ex sua na splendore posi
det aiaz. Sz fuscatur comustioe carnis quare
tinet in clusa. Ex ei' eiz pte uertitur ad pec
candi i firmitate / Salomone dicete. Corp'
qd corupit' agrauat aiaz. Et depmit terrena
i habitacio sensuz multa cogitante :-

De sensibus carnis. c. 13.
Non uirtute no sensu corporis / sz racioe
mentis excellim' aialibz cetis. Quo rebz
corporeis utendis. sufficit sens' carnis no p spiri
tualibz capefcendis. Illecti aut hoies usu cor
poraliuz rariuz nichil putat aliter ee n' pret'
qz sensu carnis coapuit. Sic pcellut s' corpor
ei fa sensus ouisitate locoz. ita sibimet / q uir
tute senaendi pcellut. Na pstantior e adorat'
sapor / q posicaoē loci / q senaendi lo gigtate sic
q aures adoratuy. Longius eiz audim' qua ad
ram'. Sic q oculi auribz. Longius eiz uidem'
qua audim'. Anim' aut / q loco / q mto hys
uniuisis sensibz supfertur. In arce eiz capit / co
stitutus qd illi corporalit' no atigut / iste i tel
lectualiter cotuetur. Amplius excellit occulloz
sensus / cetis sensibz / quato qdez que ad alios
ptinet sensus / uide dicam'. Veluti codicimus
uide quo sonat. Vide quo sapit sic q cetra.
Que admodu oculus. ita q aiaz cetra uidet /
se se no i tuemurur. Aliaz reruz origines /